

Motion till riksdagen

1988/89: Ub757

av Torgny Larsson (s)

S:t Lukasstiftelsens psykoterapiutbildning

S:t Lukasstiftelsen (SLS) har på ett trettiotal platser i landet mottagningar för psykoterapi och psykisk rådgivning. Verksamheten, som drivs utan inriktning på ekonomisk vinst, omfattar årligen mer än 50000 psykoterapeutiska samtal. Stiftelsen bedriver också sedan lång tid (40 år) utbildning i psykoterapi, där det årligen utbildas ca 500 studerande. Sedan 1960-talet erhåller stiftelsen statsbidrag.

Under senare år har situationen för det psykoterapeutiska arbetet och psykoterapiutbildningen ändrats. Legitimation har införts för psykoterapeuterna, samtidigt som utbildningen vid högskolorna har ändrats. Dessa förändringar medför att legitimationskrav efter hand kommer att ställas på psykoterapeuterna vid stiftelsens egna mottagningar.

För att möta kravet på kompetent personal vid dessa mottagningar och för att kunna erbjuda en kvalificerad påbyggnadsutbildning som leder till legitimation har stiftelsen beslutat anordna en sådan utbildning. Detta beslut förutsätter emellertid statligt stöd.

Eftersom det råder stor brist på legitimerade psykoterapeuter samtidigt som behoven ökar, är det väl motiverat att staten genom ekonomiskt stöd gör det möjligt för S:t Lukasstiftelsen att starta utbildning.

Det beräknade anslagsbehovet på 800000 kr. per år är en jämförelsevis låg summa för utbildning av omkring 24 psykoterapeuter. Även om medelsbehovet kommer att öka när utbildningen är fullt utbyggd kommer kostnaderna att förbli låga för staten därför att stiftelsen avser att i första hand täcka dessa tillkommande utgifter med andra finansieringskällor.

Eftersom ca 80% av dem som utbildats hos stiftelsen i psykoterapi och psykosocialt arbetssätt fått tjänster inom stat, landsting och kommuner kan det på goda grunder antas att även de som i framtiden kommer att genomgå den nya utbildningen kommer att verka hos nämnda organ.

En av svårigheterna med rekryteringen av psykoterapeuter i allmän tjänst är att de som utbildats i stor utsträckning stannar kvar på utbildningsorten, där de i regel snabbt får anställning. Detta har medfört att fördelningen av psykoterapeuter i landet blivit mycket ojämn. Medan behoven på utbildningsorterna åtminstone är hjälpligt tillgodosedda, råder det i större delen av landet stor brist.

Stiftelsens utbildning är upplagd så att den kan rekrytera studerande från hela landet. Därigenom kan de studerande bo kvar på sin hemort och ta tjänst där, då utbildningen är avslutad. Härigenom blir psykoterapeuter-

na bättre spridda över landet. Även den påbyggnadsutbildning för vilken nu begärs statligt stöd, är upplagd på samma sätt.

Mot. 1988/89
Ub757

En annan fördel med den utbildning som stiftelsen bedriver är att teoretisk och klinisk utbildning kan kombineras, eftersom den har ett stort antal mottagningar spridda över landet, med kompetens för utbildning. Högskolorna bedriver inte mottagningar och saknar därför denna möjlighet.

Dessutom kompletterar stiftelsens utbildning den statliga genom den vikt den lägger vid den roll livsåskådningen och värderingarna spelar för människornas hälsa.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av stöd till av S:t Lukasstiftelsen planerad psykoterapiutbildning.

Stockholm den 25 januari 1989

Torgny Larsson (s)